
следующем за истекшим периодомl5. В декларачии факт
уменьшения ежемесячны,. urur.o"r,* платежей .i" .лd;;-
реплаты никак не отражается.
напрuмер, по umоzам 9 месяцев uсчuслена сумма нс'лоzq
к у74еньuJенul0 - 800О руб,, обtцая q|млlа ежемесячньlх авансо-
Bblx плаrпежеil на IV кварmал - 9ооО руб. (по ЗООО руб. в ме-
сяф. С учеmом переплаmы арlанuзацuя м,ажеm не вносumь
плаrпежu в акmябре.u ноябре, а. в аекабре уплаmмmь mолько

.: 1000,ру.б.ОOнаковOекларвцuч:за9 месяцееонаОолжнqпока-

жеtl на IV кварmал, mо есmь goo} руб.

На последнем этапе заполнения налоговой декларации по налоry на прибыль
необходимо:

ф отразить по строке 29о листа О2 декларации с},мму ежемесячных авансо-
BbIx платежеи, начисленну,ю к угIлате по месяцам квартала, следуlощего за
истекшим отчетным (налоговым) периодом. Эта суrима рассчитывается по
форrптулеtЬ;

ф запопrlяется декларациrI за I квартал:

Строка 180 "Сумма исчисленного налога
наприбыль всего,.,"листаО2

ф заполняется декларация за полугодие и 9 месяцев:

j Стоока zэо -Сумма ежеме- l i ".о"* 
lВО.сумма ис- 

{i сячвьjхавансовыхплатехей i *1 численногоналогана l| ллл ! - ti ча _[вартагzUU _года l , rрибыль все,о,,,, i

, лисrа 02 l : пА(таО2 l

i-.-* - "--.*"-_ -**J t_*.--__**"* __t

строка 180 "Сумма исчисленно-
го налога на прибыль * всего,.,u
листа 02 декларации за преды-

дучlий отчетный период

ф сост.,авляется декларацI4J{ за год, в ffроке ставится прочерк17;

Еслu резульmаm вычumqнuя,JуlеньuJё uлu рqвен нулю, сmвока 29о лuс-
mа о2 не заполняеmся, ежемесячные авансовые плаmежu в mененuе
кварmала, слефюu4еzо зq оmчеmным перuоа,ом сосmавленuя Оеклара-
Цuu, Не УПЛаЧuВаЮmСяi

ф сосгавrrя"rся дейарация 36l I ttвартал, поJцтодие и 9 месяцев:
ф по строкам 12О, 1ЗО и 14О уriазывается суйма, начисленная к уп-

лате В федеральный бюджет (показатель фо* 30О листа О2, де-
ленныЙ на З);

ф по строкам2iо,2зопz4О упuзоruu"r." cyl!{Ma, начисленная к }п-
лате в бюджет сфъекта РФ (показатель строки Зtо листа 02, де-
ленный на З).

15) п. 2 ст. 286 НК BD;

раздел И Рекомендаций
по порядку ведения в на-
логовых органах базы
данных "Расчеты с бюд-
кетом), 1,тв, Приказом
ФНС России от 16.0з.2007
Na ММ-з-lо/l3s@]

16) п. 2 ст. 286 НК RD:

п. 5.I 1 Порядка

17) п. 2.2 Порядка

18) п.2 сг. 2Вб НК РФ:

п.4.З Порядка
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